2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  6 февраля 2024 года				                    №         124

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 25 сентября 2012 года № 5503

	На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 25 сентября 2012 года № 5503 «Об утверждении Порядка осуществления Управлением делами Администрации города Вологды мероприятий по контролю за деятельностью в области защиты персональных данных отраслевых, функциональных органов Администрации города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в наименовании и пункте 1 слова «Управлением делами» словами «Департаментом цифровизации».
2. Внести в Порядок осуществления Управлением делами Администрации города Вологды мероприятий по контролю за деятельностью в области защиты персональных данных отраслевых, функциональных органов Администрации города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды
от 25 сентября 2012 года № 5503 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В наименовании слова «Управлением делами» заменить словами «Департаментом цифровизации».
2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок устанавливает сроки и последовательность действий при осуществлении Департаментом цифровизации Администрации города Вологды (далее – Департамент) внутреннего контроля деятельности отраслевых, функциональных органов Администрации города Вологды (далее - органы Администрации города Вологды) в пределах компетенции Департамента по вопросам соблюдения действующих нормативных правовых актов в области защиты персональных данных, оценки обоснованности принятия управленческих решений, связанных с обеспечением защиты персональных данных от утечки информации по техническим каналам, несанкционированного доступа к защищаемой информации, несанкционированных и непреднамеренных воздействий на защищаемую информацию и средства ее обработки, а также по устранению и предупреждению нарушений требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных.».
2.3. В пунктах 1.2, 2.1, абзаце первом пункта 2.2, абзаце первом подпункта 2.2.1, абзаце пятом пункта 3.2, пунктах 3.3, 3.4, абзаце втором пункта 3.5, абзаце втором пункта 3.7, пунктах 4.3, абзаце первом пункта 5.1, подпункте 5.1.1, абзаце четвертом пункта 6.2, пункте 7.1 слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.
2.4. В абзаце втором пункта 2.5, пунктах 3.1, 4.2 слова «управляющий делами Администрации города Вологды» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель Мэра города Вологды по цифровизации» в соответствующих падежах.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Мэр города Вологды                                                                                     С.А. Воропанов

image1.png